
MJ'NISTERIO DE ECONOMIA 

FOMENTO Y TURISMO 

SUBSECRETARIA DE PESCA Y ACUICULTURA 
Mod Nómina Plan de Manejo Algas Pardas Reg. Antofagasta 

\ -
\ -

-~. 

'<<~~-~_:~~~ - ' 

_, .~ 

,. 

·- ., 
' ~e J 

. ---~- ! . . l 
,. 

MODIFICA RESOLUCIÓN EXENTA N° 2251 DE 

2014 DE ESTA SUBSECRETARÍA QUE ESTABLECIÓ 

PARTICIPANTES PARA EL PLAN DE MANEJO DE 

ALGAS PARDAS EN LA REGIÓN DE ANTOFAGASTA, 

Y ABRE PERÍODO EXTRAORDINARIO PARA 

INSCRIPCIÓN Y CAMBIO DE ZONA. 

• 

o 2381 
R. EX. N . ~---------------

VALPARAISO, 23 Al30. 2021 

VISTO: Lo informado por la División de 
Administración Pesquera de esta Subsecretaría mediante Informe Técnico (R.PESQ.) N° 134/2021 

contenido en Memorándum Técnico (R.PESQ.) N° 134-2021, de fecha 05 de julio de 2021; lo 

informado por el Presidente del Comité de Manejo de Algas Pardas de la Región de Antofagasta, 

mediante Oficio ORD/CMAP AN/ N°: 01/2021, de fecha 19 de febrero de 2021, C.l. SUBPESCA VIRTUAL 

N° 462 de fecha 01 de marzo de 2021; las Leyes N° 19.880 y N° 20.657; la Ley N° 18.892 y sus 

modificaciones, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el D.S. N° 430 de 

1991, lo dispuesto en el D.F.L. N° 5 de 1983, ambos del actual Ministerio de Economía, Fomento y 

Turismo; las Resoluciones Exentas N° 3344 de 2013, N° 612 y N° 2251, ambas de 2014, N° 97, N° 

2598 y N° 3708, todas de 2015, N° 1476, N° 2367 y N° 3793, todas de 2016, y N° 1873 de 2017, 
todas de esta Subsecretaría. 

C O N S 1 O E R A N O 0: 

Que el artículo 9° bis de la Ley General de Pesca 
y Acuicultura dispone la facultad y el procedimiento para establecer plan~s de manejo para una o 

más pesquerías de recursos bentónicos de invertebrados y algas, aplicable a todo o parte de una 
región o regiones. 

Que asimismo, dicho artículo establece en su 
inciso segundo, que en los planes de manejo se deberá determinar los pescadores artesanales 

involucrados en la o las pesqueñas que lo integren, y participarán los pescadores artesanales inscritos 

en la pesquería que cumplan con los criterios de participación establecidos en el plan. 

Que mediante Resolución Exenta N° 3344 de 
2013, de esta Subsecretaría, se aprobó el Plan de Manejo sobre los recursos huiro negro, huiro palo y 

huiro flotador, en el área marítima de la Región de Antofagasta, y se fijó un plazo de 45 días para la 

inscripción en la nómina de pescadores artesanales participantes del mencionado plan de manejo, 

plazo que fue ampliado a través de la Resolución Exenta N° 612 de 2014, citada en Visto 



Que como consecuencia de lo anterior se dictó la 

Resolución Exenta N° 2251 de 2014, de esta Subsecretaría, que estableció la nómina de los 

pescadores artesanales participantes de dicho Plan de Manejo. 

Que a través de oficio citado en Visto, el 

Presidente del Comité de Manejo de Algas Pardas de la Región de Antofagasta, ha remitido a esta 
Subsecretaría el Acta de Sesión Ordinaria N° 4/2020 del mencionado Comité de Manejo, el cual por 

consenso solicita modificar la nómina de pescadores participantes del Plan de Manejo a fin de 

eliminar a los pescadores caducados del Registro Pesquero Artesanal. Asimismo, se da cuenta del 

Oficio ORO N° ANTOF - 10076/2020, del Director Regional de Antofagasta del Servicio Nacional de 

Pesca y Acuicultura, que informa los recolectores de orilla inactivos por caducidad. 

Que en virtud de lo anterior, la División de 

Administración Pesquera de esta Subsecretaría, por medio de Informe Técnico citado en Visto, ha 

recomendado modificar la nómina de los pescadores artesanales participantes del Plan de Manejo de 

Algas Pardas de la Región Antofagasta, eliminando a las personas que se indican a continuación: 

NO NUMERO DE 
PARTICIPANTE 

ZONA AREA RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 408 1 Rio Loa- Duendes 67296 5212850-1 Garcés Rojas Rolando Amador 

2 603 1 Rio Loa- Duendes 83013 6574108-3 Morales Gutierrez Hugo 

3 432 1 Rio Loa- Duendes 83044 9065141-2 González Paz Ana Maria 

4 244 1 Rio Loa- Duendes 913784 6885824-0 Callao Trigo Jorge Ricardo 

5 844 1 Rio Loa- Duendes 928638 13171374-6 Santis Meneses Juan 

6 236 1 Rio Loa- Duendes 958458 6665669-1 Cisternas Sasso Víctor 

7 924 1 Rio Loa- Duendes 964061 9289412-6 Vásquez Salvo Carlos 

8 101 2 Algodonales - Tames 2673 8502872-3 Ayala Lazcano William 

9 153 2 Algodonales - Tames 913721 6018571-9 Campos Gallardo Mario Wilfredo 

10 671 4 Pta. Angamos - Pta. Colorada 914393 4.332.900-1 Ore llana Zurita Julio 

11 709 4 Pta. Angamos - Pta. Colorada 973550 15.012.968-0 Peña Orellana lvonne 

12 365 5 Pta. Coloso - Pta. Agua Salada 928428 7856469-5 Fernandez Maturana Jase 

13 171 6 Caleta el Cobre - Pta. 2 Reyes 922877 6839452-k Carvajal Arnes Romelio 

14 170 6 Caleta el Cobre - Pta. 2 Reyes 928371 7.273.719-9 Carvajal Arnes Alfredo 

15 534 6 Caleta el Cobre - Pta. 2 Reyes 973555 15813289-3 López Juárez Cristina Lilian 

16 241 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 2050 8145447-7 Callao Moya David 

17 280 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 2091 9874740-0 Cortés Maldonado Fernando 

18 626 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 2100 7882791-2 Muñoz Cuevas Agustín 

19 326 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 2228 10537714-2 Díaz Rivera Santiago 

20 842 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 84438 5805955-2 Santander Figueroa Beatriz 

21 914 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 900076 7061696-3 Varas Gutierrez Rodolfo 

22 84 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 901271 5943273-7 Araya Ramírez Lindar 

23 731 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 904564 9136983-4 Pizarra Peña Sonia 

24 870 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 904567 7855859-8 Tapia Abastos Teresa 

25 129 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 904571 11512352-1 Bravo Castillo Maria 

26 346 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 928680 12939564-8 Egaña Plaza Marta 

27 437 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 943084 9874458-4 González Villalobos Carlos 

28 98 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 943764 5446977-2 Astudillo Santander Rafael 

29 965 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 961443 13759535-4 Zazzali Toledo Franco Luciano 

30 234 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 967998 16524103-7 Chirino Pinto Javier Alejandro 



Que en razón de lo señalado precedentemente, 

esta Subsecretaría procederá a actualizar la nómina de pescadores participantes del mencionado 

Plan de Manejo. 

Que por otro lado, dicha División ha solicitado 

abrir un periodo extraordinario de inscripción para la nómina de pescadores participantes del Plan de 

Manejo de Algas Pardas de la Región de Antofagasta en función de las vacantes producidas por 

caducidad, en las siguientes zonas y con los siguientes números de cupos por zona, concediendo un 

plazo de postulación para el sector pesquero artesanal de 45 días corridos, bajo los criterios de 

participación señalados en el informe previamente citado: 

NO Zona Área maritima N° de cupos por zona disponibles 

1 1 Rio Loa- Duendes 7 

2 2 Algodonales - Tames 2 
3 4 Pta. Angamos - Pta. Colorada 2 
4 5 Pta. Coloso - Pta. Agua Salada 1 

5 6 Caleta el Cobre - Pta. 2 Reyes 3 

6 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 15 

Total de cupos 30 

Que, finalmente, se recomienda conceder un 

plazo de 45 días corridos, para solicitar un cambio de zona, a aquellos/as Recolectores/as de Orilla, 

Alguero y Buzo Apnea que quieran reemplazar una zona por otra. Una vez culminado este proceso, el 

Servicio deberá enviar las nóminas oficiales y rectificadas si correspondiese, así como todos los 
antecedentes recepcionados, a la Dirección Zonal de Pesca de las regiones de Arica y Parinacota, 

Tarapacá y Antofagasta, de esta Subsecretaria de Pesca y Acuicultura a fin de actualizar nuevamente 

la nómina de pescadores artesanales mediante la respectiva resolución. 

RESUELVO: 

1.- Modificase el numeral 1.- de la Resolución 

Exenta N° 2251 de 2014, modificada por las Resoluciones Exentas N° 2598 de 2015, N° 1476 y N° 

2367, ambas de 2016, y N° 1873 de 2017, todas citadas en Visto, que estableció la nómina de los 
pescadores artesanales participantes del Plan de Manejo de Algas Pardas de los recursos huiro negro 
Lessonia berteroana, huiro palo Lessonia trabeculata y huiro flotador Macrocystis pyrifera, en la 

Región de Antofagasta, establecido mediante Resolución Exenta N° 3344 de 2013 y sus 

modificaciones posteriores, todas de esta Subsecretaría, en el sentido de reemplazar la nómina de 

participantes por la que se indica a continuación: 

ZONA 1 Rio Loa- Duendes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 2345 6750246-9 Adaos Zambra Manuel 

2 913624 11508774-6 Aguilera Hernández José 

3 2519 8600430-5 Aguilera Mansilla Alberto 

4 913705 7005355-1 Aguirre Aguirre Manuel 

5 941440 10562190-6 Aguirre Gahona Patricio 

6 978290 17205565-6 Ahumada Collao Brian 

7 958045 16706128-1 Ahumada Collao Raúl 

¿_ ,_. 
e 
::·/ 

_::-'};Y 



ZONA 1 Rio Loa- Duendes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

8 2321 9638549-8 Ahumada Tello Raúl 

9 975348 8479245-4 Al faro Valencia Israel 

10 958273 12806793-0 Alvarez Araya Jorge 

11 913632 9347619-0 Alvarez Trujillo Cosme 

12 928204 14116832-0 Anacona Morales Nelson 

13 2334 6946889-6 Andrade Andrade Pedro 

14 2351 8283718-3 Andrade Tello Nibaldo 

15 2505 8874492-6 Andrade Tello Pedro 

16 2500 9533342-7 Andrade Tello Servando 

17 928252 12444195-1 Aracena Julio Marco 

18 83034 5990270-9 Aracena Rojas Carlos 

19 973128 10292815-6 Arancibia Trujillo Oiga 

20 958047 6937381-k Araya Araya Silvia 

21 966069 10358761-1 Araya Fredes Graciela 

22 958271 4938154-9 Araya Tapia El va 

23 952734 16326588-5 Araya Torres Michael 

24 973854 6689398-7 Aya la Lazcano Luis 

25 904686 8509325-8 Berger Huidobro Giovanna 

26 969544 12599263-3 Cabello Fernández Manuel 

27 973549 8847534-8 Calderón Rodriguez Sergio 

28 976179 18231146-4 Cardoza Díaz Eduardo 

29 3506 7882816-1 Cardoza Olivares lván 

30 2597 7599389-7 Cardoza Olivares Leonel 

31 952732 16927509-2 Cardoza Pérez lván 

32 913608 9434645-2 Carmona Rivera Santiago 

33 2437 10554562-2 Carvajal Bernal Diego 

34 958268 6922308-7 Castillo Quezada Inés 

35 913604 8807374-6 Castillo Zepeda Leonel 

36 2479 10352803-8 Cea Hurtado Juan 

37 904670 10166559-3 Chilcumpa Flores Juan 

38 202543 14406828-9 Collao Olmos Nora 

39 942612 7396764-3 Contreras Castillo Humberto 

40 914154 6185297-2 Contreras Castillo Manuel 

41 945269 10046415-2 Contreras Castillo Víctor 

42 2463 5919475-5 Corrotea Lobos Wilson 

43 914172 11719815-4 Cortés Velarde Alberto 

44 914166 12059285-8 Cortés Velarde Mario Edwing 

45 914167 12800977-9 Cortés Velarde Roberto 

46 2470 5468398-7 Cortés Vicencio Jorge 

47 901192 11930430-k Cortez Zepeda Jorge 

48 940568 13742706-0 Díaz Alvarez Juvenal 

49 928601 7970998-0 Díaz Carmona Dagoberto 

50 3578 8276380-5 Díaz Meneses Juvenal 

51 958459 14600265-k Díaz Rojas Jessica 

52 958267 11599631-2 Donaire Díaz juan 



ZONA 1 Rio Loa- Duendes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

53 2398 9065712-7 Escobar Alvarez Patricio 

54 201368 8973497-5 Figueroa Sánchez Leonel 

55 977011 16614064-1 Figueroa Silva Yessenia 

56 2668 10183009-8 Gajardo Herrera Manuel 

57 904655 8803869-k Gajardo Herrera Raúl 

58 962509 12567178-0 Gallardo Donaire Fabiola 

59 971526 16326747-0 Gallardo Donaire Luis 

60 928228 7534267-5 Gallardo Gaytán Adán Manuel 

61 962508 10217800-9 Gallardo Gaytan Manuel 

62 67223 12395490-4 Garate Garate Juan 

63 928518 9638550-1 García Cortés Guillermo 

64 904652 12938028-4 Garviso Pizarro Juan 

65 2674 7971579-4 Gómez Durán Manuel Jesús 

66 970896 7611129-4 Gómez Gómez Laurina 

67 67232 10910931-2 González Aravena César Antonio 

68 2426 7229349-5 González Aravena Sergio Patricio 

69 970895 8731338-7 González Tello Octavio 

70 928229 12346941-0 Guerra Campaña Carlos 

71 969853 12612803-7 Gutierrez Rojas Eduardo 

72 958269 13742481-9 Gutierrez Rojas Yerco Antonio 

73 904693 9502310-k Hernández Amigo Juan 

74 83002 5284924-1 Hernández Velásquez María 

75 83020 12800541-2 Huerta Donaire ltalo 

76 904683 6917845-6 Huidobro Guevara Luisa 

77 901160 12567068-7 Jackson Jackson Edward 

78 904682 14437932-2 Juica Varas Enrique 

79 928202 15024340-8 Julio Huidobro Héctor 

80 960988 10937811-9 Lima Castillo Regina 

81 2432 11380240-5 López López Aldo 

82 2436 9728950-6 López López Esteban 

83 3974 10814163-8 Machuca Meneses Jorge 

84 202660 18922676-4 Maldonado Caimanque Ricardo 

85 970285 10053714-1 Maldonado Carvajal Ricardo 

86 90308 6268842-4 Marín Fernández Hilda 

87 978291 15022206-0 Martínez Martínez Cristián 

88 955675 7047640-1 Martínez Segura Arturo 

89 3517 9511332-k Mercado Barrera Manuel 

90 963003 7106782-3 Moya Cabello Nelly 

91 970508 10151665-2 Muñoz Molina Luis 

92 951521 13462945-2 Muñoz Moya Julieta 

93 2303 9995119-2 Muñoz Olivares Raúl 

94 958042 10085906-8 Muñoz Troncoso Héctor 

95 954970 7186083-3 NaveA Larraguibel Sergio 

96 940892 9932625-5 Nievas Bruna Luis Osvaldo 

97 928236 6799430-2 Núñez Alvarado Benjamín 

5 



ZONA 1 Rio Loa- Duendes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

98 83004 10172297-k Olmos Cáceres Sergio 

99 83005 9157801-8 Ortiz Cisternas Juan 

100 941872 16614025-0 Osario Acuña Mario 

101 914174 9563615-2 Osario Pérez Aníbal 

102 913716 8307616-k Oyanadel Cortez Enrique 

103 3917 8750793-9 Páez Astudillo Jacobo 

104 67230 9863879-2 Páez Astudillo José 

105 2409 8374246-1 Páez Astudillo Nelson 

106 967506 15011751-8 Páez Cornejo Patricia 

107 904698 8367677-9 Parra Contreras Roberto 

108 4386 10718421-k Peralta Al vares Luis 

109 947192 13742609-9 Pereira Ramírez Laura 

110 913729 11606461-8 Pérez Meneses Víctor 

111 914164 14115500-8 Portilla Huidobro Jaime 

112 2596 9417233-0 Riquelme Pérez Amoldo 

113 913609 6560417-5 Rivera Fernando Cuevas 

114 940007 10573551-0 Rodñguez Cortez Roberto 

115 958043 8911422-5 Rojas Donaire lngibor 

116 928237 11376198-9 Rojas Ramírez Galvarino 

117 67271 7979646-8 Rojas Riquelme Manuel 

118 67292 11599623-1 Rojas Rojas Leonardo 

119 901158 12348111-9 Rosales Castillo Yany 

120 960509 6958283-4 Rosas Galleguillos Rolando Alberto 

121 913715 4539997-4 Salas Pomareda Nelson 

122 969545 12451278-6 Saldívar Pérez Patricia 

123 913714 9732257-0 Sanchez Escobar Luis 

124 976841 8392095-5 Sandoval Naranjo Soledad 

125 904662 10475157-1 Santis Mañn Darwin 

126 2342 7973329-6 Sarrias Angel Omar 

127 973086 9054375-k Serey Muñoz Jorge 

128 67264 3717874-8 Silva Cabrito Reinaldo 

129 3952 14542533-6 Silva Pizarra Cristian 

130 2507 12572434-5 Silva Pizarra Hernán 

131 913605 11326609-0 Tabilo Godoy Gilberto 

132 913634 13223113-3 Tabilo Godoy Roberto 

133 928201 5010208-4 Tabilo Ramos Gilberto 

134 940862 8349590-1 Tello Godoy Jorge 

135 3592 8296919-5 Toro Riquelme Amable Segundo 

136 914182 8472671-0 Torres Cereceda Pedro Edderso 

137 913631 15033339-3 Trujillo Trujillo Marco 

138 973547 10211817-0 Valderrama Carrizo Sergio 

139 201190 16614468-k Valdivia Araya Eduardo 

140 901163 8936563-5 Valdivia Huerta Wilfredo 

141 913727 11599413-1 Vareta Morales Luz 

142 914218 11347477-7 Videla Valencia José 



ZONA 1 Rio Loa- Duendes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

143 942162 4054782-7 Villaman Fernández Luis 

144 941738 15679188-1 Villamán Parada Thelmo Enrique 

145 913629 8257659-2 Zepeda Arancibia Jaime 

146 2517 8784591-5 Zepeda Cabello Andrés 

ZONA 2: Algodonales - Tames 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 928627 13528497-1 Abello Rojas Ricardo Leonel 

2 941442 9545869-6 Aguirre Gahona Pedro 

3 202546 17885583-2 Aranda Aranda Jock-Shua 

4 978213 16927123-2 Araya Barraza José Luis 

5 954149 9222100-8 Araya González Rosa 

6 901170 14479311-0 Barraza Castillo Jorge 

7 948530 6010469-7 Barraza Rojas Erasmo 

8 959817 8441060-8 Barrios Alcaino Jorge 

9 202557 8599612-6 Barrios Alcaino Manuel 

10 928635 8599666-5 Barrios Alcaíno Nelson 

11 914153 9813800-5 Barrios Alcaino Ramón 

12 913601 4574014-5 Barrios Moya Ramón 

13 913617 12395557-9 Bravo Rojas Juan Roberto 

14 951716 8237908-8 Brito Cortés Francisco 

15 928646 16051293-8 Carvajal Ayala Luis 

16 3598 4165352-3 Carvajal Carvajal Juan 

17 2460 7979574-7 Carvajal Carvajal Luis Segundo 

18 2585 9143527-6 Carvajal Sergio Alberto 

19 941786 4171924-9 Castillo Castillo Manuel 

20 972235 8670709-8 Castillo Cortés Jeorgina 

21 973548 5112224-0 Castillo Cortés Juana 

22 913706 3764386-6 Castillo Díaz Guillermo 

23 913681 5970220-3 Castillo Guzmán Daniel Carlos 

24 928443 13643555-8 Castillo Roco Ema Alejandra 

25 914177 13870146-8 Castillo Vargas Cesar 

26 3537 11260857-5 Castro Carvajal Alfonso 

27 201203 10557429-0 Castro Contreras Agustín 

28 2456 7761961-5 Daniel Pinto Ledezma 

29 928212 9342294-5 Diaz Bruna lvan 

30 914183 5984101-7 Díaz Bruna Pedro 

31 67262 3629378-0 Díaz Gonzalez Guillermo 

32 904676 10510741-2 Díaz Rojas Renato Salvador 

33 83041 15011389-k Dinamarca López José Luis 

34 913610 5692364-0 Espejo Chávez Germán 

35 964427 11465023-4 Fernández Alcaíno Herminia 

36 202570 11611553-0 Fernández Alcaino Patricia 

37 201903 11483177-8 Fernández Herrera Adolfo 

38 978278 12042223-5 Fernández Johnson José Santos 

-;· / 
·- .• ··w;c·- 7 



ZONA 2: Algodonales - Tames 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

39 952833 15018882-2 Flores Aguirre Carolina 

40 67254 14112640-7 Flores Ramírez Jimmy Alfredo 

41 966609 11202692-4 Fuentes Pérez Marianela 

42 928626 7755681-8 Gallardo Gajardo Rubén Ernesto 

43 901162 7913246-2 Gallardo Martínez Sandra del Carmen 

44 940018 15011672-4 Gallardo Rojas Manuel Adolfo 

45 967224 11819239-7 Gallardo Rojo Maritza 

46 202561 10719436-3 Gálvez Flores Margarita Fabiola 

47 969696 17205387-4 Garcés Pasten John Wilson 

48 972236 12938075-6 Garcés Pasten Osear 

49 976846 10251849-7 Godoy Callao Nancy 

50 944800 6649375-k González Villa lobos Benjamín 

51 83014 9967907-7 Gutiérrez Pizarro Eduvina del Carmen 

52 913728 9893869-9 Herrera Castillo Edmundo 

53 904657 12399072-2 Herrera Olguín Andrés 

54 3634 9560296-7 1 bañez Torrejón Juan 

55 965018 16591566-6 lbáñez Zambra Gabriel 

56 958724 7942128-6 1 nostroza García Juan 

57 958044 9593362-9 Jiménez Gahona Carlos 

58 904674 7970995-6 Jopia Neira Manuel 

59 953164 12938177-9 Lagos Avendaño Jaime 

60 940695 13171453-k Madrid Cortez Alberto 

61 202572 12739020-7 Mariqueo Queupul Ana 

62 968876 9848109-5 Moya Moya Juan Carlos 

63 67291 12347407-4 Muñoz Fuentes Víctor 

64 928209 9510249-2 Narváez Flores David 

65 914189 13171338-k Noel Chinga Raúl 

66 2318 6528377-8 Oliva Otárola Alberto 

67 913611 5419266-5 Olivares Mercado Manuel 

68 2603 8359285-0 Olmos Rojas Jorge 

69 901164 6814432-9 Ortiz Contreras Juan 

70 3593 7352346-k Ortiz Contreras Miguel 

71 3591 7589587-9 Ortiz Contreras Pedro 

72 201902 13528680-k Ortiz Gómez Katalina 

73 2374 4506827-7 Pacheco Piñones Carlos Segundo 

74 67248 6753119-1 Pasten Cortés Miguel 

75 928636 16051285-7 Pasten Valdés Eugenio 

76 901178 14605462-5 Pastén Valdés Nello Patricio 

77 2595 8686938-1 Peña Codoceo Luis 

78 83025 6963457-5 Pereira León Jorge 

79 940003 15012185-k Pereira Pinto Mauro 

80 2445 8492858-5 Pinto Ledesma Ricardo 

81 90302 9366205-9 Pinto Ledesma Maria 

82 901155 9332688-1 Pinto Ledezma Angel 

83 67275 9365452-8 Pinto Ledezma Aurora 



NO RPA 

84 2455 

85 2482 

86 901151 

87 914168 

88 2594 

89 941787 

90 941785 

91 940244 

92 940205 

93 83042 

94 901243 

95 928214 

96 202556 

97 2466 

98 956152 

99 962396 

100 3599 

101 202555 

102 2614 

103 2533 

104 2368 

105 958046 

106 965355 

107 928249 

108 3218 

109 948529 

110 2661 

111 914196 

112 928244 

113 901187 

NO RPA 

1 67053 

2 90303 

3 941782 

4 2410 

5 904656 

6 67227 

7 913649 

8 67053 

ZONA 2: Algodonales - Tames 

RUT NOMBRE APELLIDO 

7391702-6 Pinto Ledezma Juan 

9304078-3 Pinto Ledezma Marcos 

7613406-5 Pizarra Vega Nancy 

8644179-9 Portilla Cortez Juan 

8853801-3 Ramos Albornoz Gine 

16927483-5 Ramos Trivik Carlos 

6640391-2 Reyes Muñoz Camilo 

3828758-2 Robles Luis 

13528685-0 Roco Muñoz Juan Alejandro 

11930292-7 Rodriguez Ledezma Freddy 

12.214.051-2 Rojas Carvajal Juan 

12937901-4 Rojas Carvajal Luis 

12440015-5 Rojas Rojas Luis Alberto 

12426186-4 Rojas Urqueta Juan 

7655743-8 Salazar Chirino Juan 

14904045-5 Santis Pinto Angélica del Carmen 

11719665-8 Schiappacasse Valderrama Mauro 

12597767-7 Segovia Castillo Hernán 

7501840-1 Tapia Contreras Juan 

4174391-3 Tello Tello Pedro 

10889320-6 Torres Sudzuki Dante 

11843558-3 Urrutia Huenul Juan 

17205706-3 Vargas Jara Osear 

4506904-4 Vega Villarroel Roberto 

10.734.549-3 Velarde Toledo Luis 

8174815-2 Veliz Ordenes Bernarda 

10126757-1 Vergara Chinga Franklin 

10756668-6 Vergara Chinga Marco Antonio 

8798426-5 Villa lobos Ayala Eduardo Patricio 

7394356-6 Vlatko Vergara Antonio lvo 

ZONA 3 Caleta Tames - Pta. Hornos 

RUT NOMBRE APELLIDO 

4.906.787-9 Fernández Olivares Roberto 

12.137.506-0 Maldonado Rivera Cristian 

13.646.964-9 Martínez Rivera Norla 

4.830.563-6 Munizaga Jopia Luis 

7.453.353-1 Rivera Mercado Eduardo 

7.162.526-5 Rivera Mercado Nadia 

9.657.785-0 Rivera Mercado Sergio 

4906787-9 Fernandez Olivares Roberto 

& 
~' 

É: 
.;;,f¡) 

-~-:::>·' 9 



ZONA 4: Pta. Angamos 1 Pta. Colorada 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 914217 9.955.720-6 Aguayo Araos Ornar 

2 913534 6.251.278-4 Aguila Millán Carlos 

3 914244 6.128.920-8 Aguirre Oviedo Nolberto 

4 940805 16.135.313-2 Alegría Mella Roberto 

5 3197 9.545.082-2 Alegría Romero Roberto 

6 914352 7.921.340-3 Alvarez lribarren Juan 

7 978287 10546340-5 Alvarez Ortega Noelia del Carmen 

8 977926 19.496.803-5 Angel Castillo Roberto 

9 914232 15021283-9 Aracena Rivera Juan Enrique 

10 957830 11.727.484-5 Araya Ledezma Bias 

11 904742 10.904.941-7 Araya Ledezma lter 

12 951414 13.976.942-2 Araya Ledezma Paola 

13 928454 10.633.400-5 Araya Ledezma Rogelio 

14 200094 13.976.941-4 Araya Ledezma Sandra 

15 978281 10.300.441-1 Araya Perez Belia 

16 3072 13.220.890-5 Araya Tapia Roberto 

17 948231 11.313.229-9 Arenas Madariaga Sergio 

18 67156 10.357.608-3 Balcazar Olivares Jorge 

19 67155 10.571.148-4 Balcazar Olivares Juan 

20 3069 13014811-5 Biaggini Donoso Herman Antonio 

21 3246 7.721.921-8 Bustamante Moya Osvaldo 

22 942115 13173238-4 Cabello Olivares Cristian Ernesto 

23 913568 7.999.792-7 Campos Madariaga Luis 

24 968802 9.162.759-0 Castillo Espejo Raúl 

25 200991 10.883.483-8 Castillo Moya Carlos 

26 93006 10.885.721-8 Castillo Moya Carmen 

27 67133 10.865.256-k Castillo Rivas Carlos 

28 3331 11.818.638-9 Callao Perez Yerko 

29 913570 12.221.050-2 Contreras Aquea Sergio 

30 914230 15.674.215-5 Contreras Contreras Gonzalo 

31 957363 8.460.856-4 Contreras Contreras Greiz 

32 913571 9.536.313-k Contreras Contreras Guillermo 

33 913569 11.470.932-8 Contreras Contreras Patricio 

34 913567 7173881-7 Contreras Contreras Raul 

35 92965 6.905.532-k Contreras Contreras Segundo 

36 977699 8.460.860-2 Contreras Contreras Sixta 

37 914228 16.188.956-3 Contreras Godoy Luis 

38 973552 15.024.438-2 Cortes Castillo Juan 

39 967847 18.096.776-1 Cuevas Huircapan Gerardo 

40 977635 13.7 45.887 -k Da Costa Tabilo Jose 

41 978286 13.330.166-6 Da Costa Tabilo Juan 

42 3351 6.518.808-2 De la Rivera Cabrera Roger 

43 3134 4.089.946-4 Delgado Vargas Oroindo 

44 978282 16.934.324-1 Díaz Araya Samuel 

45 959536 12.213.979-4 Díaz Becerra Joel 



ZONA 4: Pta. Angamos 1 Pta. Colorada 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

46 922851 11.181.204-7 Díaz Bruna Sergio 

47 2816 552.734-1 Díaz Cortes Andres 

48 2845 13.745.077-1 Díaz Riquelme Claudia 

49 84609 13744346-5 Diaz Riquelme Jorge 

50 969025 14.559.521-5 Echeverña San Martín Evangelina 

51 913665 9.867.020-3 Escalona Muñoz Segundo 

52 973860 15.813.893-k Fabres Rodríguez Mauricio 

53 202573 10.798.033-4 Fernández Araya Maritza 

54 3012 6045118-4 Figueroa Figueroa Román Luis 

55 928361 9.068.627-5 Flores Flores Celestino 

56 904621 12.620.079-k Flores Tirado Hugo 

57 976671 15.673.761-5 Flores Vega Karen 

58 2903 7.668.937-7 Fritis Perez Santiago 

59 67172 7757513-8 Gallardo lbarra Justo 

60 951192 15.690.448-1 Gallardo Torres Cristopher 

61 956315 16.248.834-1 Gallardo Torres Guido 

62 942087 15.813.964-2 Gonzales Segovia Héctor 

63 922861 12129300-5 Gonzalez Dubeaux Sergio 

64 942114 16.135.810-k Guajardo Aguirre Patricio 

65 978293 7.191.472-0 Guajardo Gomez Patricio 

66 914373 12.075.427-0 Guerra Cañales Claudia 

67 2762 11.819.438-1 Guerra Caño les Héctor 

68 2811 5.965.390-3 Guerra Guerra Héctor 

69 3335 9.421.502-1 Guerrero Espinoza Gilberto 

70 958289 11.469.130-5 Guzmán Sperrhake Rolando 

71 977700 16.688.941-3 Harris Contreras Steven 

72 914245 6.043.518-9 Hernandez Fuentes Luis 

73 200996 16.006.070-0 Hernandez Ramírez Eric 

74 942144 15.150.384-5 Hernández Ramírez Samuel 

75 942167 8.070.860-2 Hurtado Ardites Carlos 

76 958288 16135592-5 Hurtado Morales Carlos Antonio 

77 200880 18.506.103-5 Hurtado Morales Fernanda 

78 67116 4.769.292-k lribarren Maldonado Carlos 

79 67085 11.469.036-8 Jerez Carmona Wilson 

80 84637 9.282.307-5 Julio Ferreira Jorge 

81 970897 13871375-k Julio Gallardo Vinco Yacsic 

82 914237 10461954-1 Julio lriarte Pedro Jesús 

83 978279 16.437.880-2 Julio Veliz Pedro 

84 2760 9.245.251-4 Lafitte Vega Víctor 

85 3293 4.190.569-7 Lara Zuleta Pedro 

86 914357 10.716.336-0 Lazzus Maguida Guillermo 

87 928374 11615100-6 Lazzus Ramírez Pablo Antonio 

88 913662 11.514.342-5 Leiva Leiva Jorge 

89 942246 6.292.992-8 Llanos Alvarez Leonardo 

90 914386 11.469.037-6 Madariaga Rojas Efraín 

11 



ZONA 4: Pta. Angamos 1 Pta. Colorada 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

91 978277 10.284.993-0 Madrid Pedreros José 

92 2746 6.689.747-8 Maldonado Aguirre Luis 

93 958278 15.024.496-k Maluenda Ortiz Leandra 

94 913563 14.110.178-1 Mariño Díaz Carlos 

95 3345 8.071.562-5 Mariño Gonzales Juan 

96 914236 6.803.061-7 Medero Guerrero Alejandro 

97 3163 4.775.540-9 Mella Ahumada Gustavo 

98 3133 3.228.890-1 Mella Ahumada Humberto 

99 3156 10.897.612-8 Mella Ahumada Mario 

100 83158 12.947.161-1 Mella Bahamonde Gustavo 

101 3164 11.727.960-k Mella Bahamonde Jorge 

102 913589 15690870-3 Mella Maluenda Mario 

103 83156 12.947.033-k Mella Valencia Eduardo 

104 90260 11.791.696-0 Mella Valencia Laura 

105 3473 9.328.154-3 Mella Valencia Luis 

106 90258 9.815.834-0 Mella Valencia Mariana 

107 3334 10.448.084-5 Mella Valencia Mario 

108 900088 10.310.436-k Mella Valencia Rita 

109 3324 9.514.955-3 Mella Valencia Víctor 

110 951191 8.886.355-0 Malina Mardones Rodrigo 

111 952304 12.440.842-3 Monardes Huerta Ornar 

112 958287 9.452.298-6 Morales Díaz Maria 

113 904649 5.016.400-4 Moreno Carvajal Nelson 

114 2841 10557408-8 Moya Pinto Jorge Bernardo 

115 904650 12.214.623-5 Muñoz Allard Eduardo 

116 3220 5.536.345-5 Nina Calque Armando 

117 3221 5.985.354-6 Nina Calque Juvenal 

118 3223 12.613.460-6 Nina Cordero Armando 

119 913577 12.613.459-2 Nina Jopia Johnny 

120 973085 13218647-2 Nina Jopia Juvenal 

121 978285 11.932.955-8 Ocaranza Valdés Juan 

122 963862 17.113.093-k Olivares Araya Sebastián 

123 2957 7646453-7 Olivares Chávez Jorge Lorenzo 

124 913586 9231926-1 Olivares Díaz Domingo Alberto 

125 913584 9.507.114-7 Olivares Diaz Juan 

126 914222 10.332.801-2 Olivares Díaz Luis 

127 914223 7.956.489-3 Olivares Olivares Rigoberto 

128 969827 15.909.866-4 Olivares Rojas Rodrigo 

129 3319 7.338.691-8 Olivares Silva Carlos 

130 913535 6316218-3 Orellana Contreras Carlos 

131 67150 5.447.052-5 Orellana Zurita Juan 

132 977698 5.403.785-6 Orellana Zurita Manuel 

133 944545 15.021.512-9 Ortiz Cortez Alexis 

134 978294 10.533.102-9 Panda Melar Ricardo 

135 977828 15.045.693-2 Peña Peña Cristhian 
_.,.---· 



ZONA 4: Pta. Angamos 1 Pta. Colorada 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

136 928372 9.331.467-0 Pereira Veliz Nelson 

137 971847 9.591.622-8 Plaza Plaza Carlos 

138 974647 13.171.297-9 Ramírez Ramírez Carolina 

139 971041 13.217.888-7 Ramos Castillo Humberto 

140 970891 13.642.717-2 Ramos Castillo Roberto 

141 928378 15.020.391-0 Ramos Lo pez Osear 

142 913561 4.838.888-4 Riffo Cortés Huldarico 

143 3367 8.368.077-6 Ríos Balbontin Jorge 

144 67154 7.056.757-1 Riquelme Collao Luis 

145 2730 10651077-6 Riquelme Flores Abdón Heriberto 

146 84611 13175557-0 Riquelme Flores Carlos 

147 2906 12.941.020-5 Riquelme Flores Raúl 

148 914268 14.614.055-6 Riquelme Flores Rubén 

149 914233 5530019-4 Rivera Aranibar Ornar Angel 

150 928622 17.528.553-9 Rivera Cofré Karin 

151 959013 12.170.840-k Rivera Cortes Marcos 

152 2947 11821572-9 Rivera Lecaros Víctor Ernesto 

153 975444 11.327.034-9 Rodriguez Adones Carlos 

154 913672 9.528.528-7 Rodriguez Cuellar Martin 

155 958291 12.837.998-3 Rojas Guzmán Luis 

156 969204 7726148-6 Rojas Mura Lastenia Zunilda 

157 922852 11.470.375-3 Romero Flores Luis 

158 977611 13.877.533-k Sanchez Henriquez Raúl 

159 67061 8.685.627-1 SandovalPeñaJuan 

160 913670 10.568.346-4 Sandoval Peña Marco 

161 968868 15.924.687-6 Severino Robles Mary 

162 969682 10.972.214-6 Tapia Rivera Narcisa 

163 90259 9.078.831-0 Torres ldalgo Guillermina 

164 922872 15.019.805-4 Torres Torres Víctor 

165 84340 13868411-3 Valdebenito Silva Ernesto Javier 

166 83191 7.942.931-7 Valladares Godoy Jose 

167 958286 12.215.702-4 Varas Cuadra Hernán 

168 67027 6.412.673-3 Varas Díaz Miguel 

169 978280 17.435.484-7 Vargas Rivera Elizabeth 

170 84308 12.576.564-5 Vega Ahumada Nelson 

171 928494 10904296-k Vega Cortés Juan Aurelio 

172 943106 9233086-9 Videla Valencia Braulio Raúl 

173 928308 13220106-4 Villanueva Muñoz Luis Eduardo 

174 922896 15.975.269-0 Zuleta Arenas Mario 

175 3399 4909154-0 Zuleta Rios Félix 

176 3174 7.088.789-4 Zuleta Ríos Manuel 

177 3173 7.902.599-2 Zuleta Ríos Raúl 

13 



ZONA 5: Pta. Coloso 1 Pta. Agua Salada 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 2442 8.478.986-0 Alvarez Ramos Héctor 

2 914368 18742528-k Avalas Vargas Sergio Ricardo 

3 2043 11468866-5 Barra Henríquez Pedro Pablo 

4 3642 7.089.045-3 Chaparro Saa Jorge 

5 971487 10515812-2 Correa Mena Glenda 

6 3152 7.067.440-8 Cortes Alvarez Patricio 

7 914391 12147687-8 Coz Cornejo Juan Ignacio Guillermo 

8 928366 12.697.313-6 Faundez Perez Gonzalo Rodrigo 

9 961405 16.054.532-1 Galleguillos Campos Alexis 

10 973556 14.111.960-5 Gutierrez Rojas Carlos 

11 960506 13070497-2 Huinca Martínez Marcela Inés 

12 913560 13.419.631-9 lbañez Herrera Pedro 

13 2581 8.642.902-0 Lo pez Díaz Pablo 

14 928364 10.905.853-k Quiroga Ortiz Manuel 

15 958279 14033942-3 Riffo Castro Elmo Alberto 

16 913554 7.082.090-0 Rodríguez Contreras Henry 

17 3154 6.947.830-1 Rojas Rojas Gastón 

18 914375 6627682-1 Ruiz-Tagle Ricardo Rolando 

19 3365 5.945.549-4 Valderrama Alvarez Pedro 

20 914186 8.197.259-1 Valencia Alfara Alejandro 

21 913687 7.150.224-4 Valencia Alfara Jorge 

22 928453 13.976.378-9 Valencia Gonzalez Angelo 

23 3336 6.716.798-8 Villalobos Gonzales Manuel 

24 3386 4.451.929-1 Yévenes Díaz Roberto 

25 67177 13.418.652-6 Yevenes Henriquez Roberto 

ZONA 6: Caleta el Cobre 1 Pta. 2 Reyes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 960053 10.606.048-7 Aguilera Mondaca Víctor 

2 965451 8.625.923-0 Aguirre Araya Rosa 

3 67236 11.726.615-k Al varado Araya Luis 

4 928392 11.326.636-8 Andaur Pérez Espiridion 

5 901154 9.539.599-6 Arancibia Araya Osvaldo 

6 922859 12137000-k Balcazar Olivares Maria 

7 904615 12.220.184-8 Bugueño Godoy Víctor 

8 941788 11858275-6 Calfupan Mellado Francisco 

9 904606 4.897.813-4 Campos Lopez Antonio 

10 946168 5.093.011-4 Castillo Alfara Julio 

11 922900 10.417.030-7 Castillo Contreras Marco 

12 913572 12.219.544-9 Contreras Contreras Miguel 

13 904625 5.259.980-6 Contreras Godoy Ramón 

14 928390 11.470.216-1 Cortés Avilés Luis 

15 904616 9775778-k Cortes Parra Jorge 

16 957832 12.214.247-7 Cortes Parra Jose 

17 914221 11.202.915-k Díaz Cortés trinidad Guilda 

-'-14 



ZONA 6: Caleta el Cobre 1 Pta. 2 Reyes 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

18 913645 12.084.865-8 Díaz Gallardo Jase 

19 913527 13.649.255-1 Flores Tirado Darwin 

20 914212 15675215-0 Gallardo Campaña Yan 

21 914203 13876063-4 Gallardo Campaña Yerko 

22 928380 9803313-0 Gallardo Gallardo Ariel 

23 928389 8463464-6 Gallardo Gallardo Rubén 

24 922890 15.036.441-8 Godoy Rodriguez Neftali 

25 941899 9.349.627-2 Guerra Segovia Marcos 

26 67064 10.198.435-4 Guerra Segovia Samuel 

27 928513 5294587-9 Honores Trigo José Domingo 

28 968147 12.802.716-5 Ledezma Araya Juana 

29 946169 8.167.203-2 Maldonado Carvajal Fernando 

30 942259 12.802.505-7 Michea Gonzales Leopoldo 

31 2283 7832109-1 Montecinos Funes Eduardo del Carmen 

32 913555 8.652.396-5 Montecinos Funes Fernando 

33 83166 7.427.583-4 Morales Munizaga Humberto 

34 947672 12.005.866-5 Ortiz Rivera Rosa 

35 900081 10.177.622-0 Oyanadel Godoy Félix 

36 970704 14.622.166-1 Rebolledo Jofré Pablo 

37 3662 11343899-1 Rivera Briceño Mario 

38 958713 8.850.953-6 Rodríguez Torrealba Orlinda 

39 928460 12962343-8 Rojas Albornoz Carlos Narciso 

40 914240 6631487-1 Rojas Echeverría Cayetano Antonio 

41 928394 10627944-6 Romero Flores Roberto 

42 956158 9.363.458-6 Salas Bravo Ricardo 

43 928426 8.031.973-8 Scheef Coronado Fernando 

44 928284 11173233-7 Serrano Pérez Sergio 

45 969854 10.485.821-k Torres Varela Lino 

46 67199 9510551-3 Trujillo Lazzus Leonel Alberto 

47 913675 8.837.530-0 Valdebenito Riquelrne Carlos 

48 901269 5483289-3 Valenzuela Matus Luis 

49 973558 13.224.014-0 Vera Godoy Manuel 

50 67163 10200267-9 Villa lobos Valdivia Antonio 

51 928386 13.422.157-7 Villegas Alvarez Juan 

ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

1 928260 9048244-0 Aguilera Ramos Marcelino 

2 84394 9143797-k Aguirre Lobos Raquel 

3 2222 7729321-3 Alcayaga Gaete Carlos 

4 84434 8741222-9 Alcayaga Gaete Jorge 

5 955780 17721153-2 Alcayaga Muñoz Manuel 

6 3842 9886667-1 Alcayaga Rojas René 

7 3762 10569504-7 Alcayaga Rojas Ricardo 

8 90526 14098391-8 Alcayaga Silva Wladimir Christian 

•• ;J 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

9 977336 18477939-0 Al faro Brito Sergio Enrique 

10 200875 15884811-2 Al faro Monardez John 

11 928574 7911711-0 Al faro Valdivia Héctor 

12 943445 8592125-8 Alfare Valdivia Hernán 

13 914129 7171905-7 Almendares Almendares Pedro 

14 958990 6072409-1 Almendares Castillo Estrella 

15 901295 13173191-4 Almendares Leiva Pedro 

16 959292 11506844-k Almendares Rojas Braulio 

17 976334 7407104-k Almendares Salas Pedro 

18 928290 11378613-2 Almendares Salas Luis 

19 83105 9060009-5 Alquinta Garay Adolfo 

20 928685 17114855-3 Alquinta Tavalí Eduardo 

21 84443 9557752-0 Alvarez Campillay Alfredo 

22 962395 9929047-1 Alvarez Carvajal Waldo 

23 913783 10615581-k Alvarez González Nelson Jorge 

24 928665 11378596-9 Alvarez González Paul 

25 943807 13759572-9 Alvarez González Sergio Alexis 

26 84431 8194944-1 Andrades Gómez Gonzalo 

27 904582 13221354-2 Aracena Céspedes Heriberto 

28 928256 10229118-2 Arancibia González Sergio 

29 958709 17725536-k Arancibia Ortiz Isaac 

30 2536 8606899-0 Araya Araya Bartolo 

31 3797 13530205-8 Araya Chacana Luis 

32 928545 13974290-7 Araya Escobar Luis 

33 928666 13530376-3 Araya Navea Waldo 

34 900077 12387178-7 Araya Ocaranza lvan 

35 928273 8210558-1 Araya Pizarro Luis 

36 901268 10465816-4 Araya Ramírez Jorge 

37 2203 8849277-3 Araya Valenzuela Luis 

38 2240 12802536-7 Ardites Salas Waldo 

39 3832 12596090-1 Aros Gutierrez Salvador 

40 959261 13173124-8 Astudillo Gutierrez Marisa 

41 959257 11722641-7 Astudillo Gutierrez Rosa 

42 2260 10501465-1 Astudillo Gutierrez Zenón 

43 959671 12079415-9 Astudillo Noemí Alida 

44 928527 11259597-4 Astudillo Noemí Rinaldo 

45 84368 9755519-2 Astudillo Noemi Serafina 

46 202294 18232512-0 Baeza Espinoza Nicolas 

47 84420 9310781-0 Baeza Salas Augusto 

48 202295 7132286-6 Baeza Salas Nicolas 

49 900079 14546856-6 Baeza Salas Osear 

50 914108 8307592-9 Baeza Salas Pedro 

51 913765 9954913-0 Barraza Chávez Carlos 

52 2160 10857504-2 Barraza Guerra Elías 

53 2295 7394333-7 Barraza Guerra Mario 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

54 901265 11259602-k Basay Díaz Jorge 

55 968401 18521550-4 Belmar Astudillo José 

56 975716 8826445-2 Belmar Belmar Juan 

57 3744 10910469-8 Berrios Núñez Marcelo 

58 3714 14508173-4 Berríos Roldán Pablo 

59 959259 17363157-k Bórquez Codoceo Diógenes 

60 959824 12802493-k Bravo Páez Marcos 

61 959821 11259632-1 Bravo Páez Nevenca 

62 958984 11090700-1 Bravo Páez Richard 

63 2237 9316039-8 Briones Briones Alejandro 

64 969844 10252790-9 Brito González Elsa 

65 3787 9190976-6 Bruna Abarca Manuel 

66 973544 15026282-8 Bruna Bruna Rodrigo 

67 971510 11807023-2 Bruna lriarte Arturo 

68 975095 9541310-2 Bugueño Antiquera Danián 

69 928517 12938800-5 Cabello Bruna Danilo 

70 904731 14514353-5 Cabello Godoy Manuel 

71 904732 5672579-2 Cabello Guzmán Manuel 

72 2170 9531985-8 Cabrera Zambra Francisco 

73 950973 11722718-9 Cáceres Silva Francisco 

74 928592 10784290-k Campillay Tapia Ramón 

75 84398 11259651-8 Canto Díaz Alejandro 

76 904600 10904053-3 Canto Díaz Carlos 

77 83109 9468591-5 Canto Díaz Eduardo 

78 957004 10898287-k Canto Díaz Florencia 

79 84366 10247651-4 Canto Díaz Leonardo 

80 3868 8558363-8 Canto Díaz Sergio 

81 2285 8731312-3 Cárdenas Berrios Dino 

82 90542 14517948-3 Carrizo Almendares Luis 

83 904554 12802551-0 Carrizo Almendares Pedro 

84 90507 7552179-0 Carvajal Carvajal Sergio 

85 928508 9873334-5 Carvajal Vega Javier 

86 901261 11378653-1 Castillo Araya Juan 

87 928277 11378665-5 Castillo Bruna Daniel 

88 976771 18860685-7 Castillo Castillo Ariel 

89 914140 11259551-1 Castillo Castillo Juan 

90 959258 17440942-0 Castillo Castillo Juan 

91 957005 12939030-1 Castillo Godoy Patricio 

92 943089 15036366-7 Castillo González Amador 

93 943090 15036368-3 Castillo González Carlos 

94 943304 15036367-5 Castillo González Esaul 

95 959251 14098580-5 Castillo Gutierrez Claudia 

96 959298 11506995-0 Castillo Gutierrez Estelvina 

97 928690 5466663-2 Castillo Gutierrez Francisco 

98 959253 13326915-0 Castillo Gutierrez Juan 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

99 959255 13326917-7 Castillo Gutierrez Marcelo 

100 904556 12938810-2 Castillo Gutierrez Osvaldo 

101 959260 13326916-9 Castillo Gutierrez Vitalio 

102 913761 12395669-9 Castillo Morales Héctor 

103 105001 12938712-2 Castillo Morales Williams 

104 201928 19149761-9 Castillo Pizarra Y ardan 

105 904576 9778566-k Castro Vergara Melguin 

106 84385 10824433-k Cepeda Fernández Jessica 

107 900078 13530325-9 Cerezo Araya Jorge 

108 928684 13530263-5 Cerezo Gutierrez Adrián 

109 914131 12938889-7 Cerezo Gutierrez Roxana 

110 913755 12596068-0 Cerezo López Eduardo 

111 2225 10937971-9 Cerezo Peñafiel Gabriel 

112 83132 8010568-1 Ching Cerda Agustín 

113 928278 10657203-8 Chinga Pizarra Georgina 

114 90509 11378598-5 Chirino Alanís Josefina 

115 904578 11506901-2 Chirino Alanís Sergio 

116 3794 5469018-5 Chirino Almendares Mario 

117 913760 15026254-2 Chirino Carrizo Marcos 

118 904702 12395603-6 Chirino Carrizo Mario 

119 962956 13326850-2 Chirino Carrizo Patricio 

120 904750 7328761-8 Chirino López Juan 

121 84404 12938867-6 Chaquetilla Espejo Leandro 

122 928531 15025614-3 Cisternas Villalobos Juan 

123 965765 11655225-6 Claudia Cofré Jaramillo 

124 959291 9422407-1 Codoceo Castillo Pedro 

125 84392 8733122-9 Callao Dorador Margarita 

126 928589 12938309-7 Calque Almendares Nelson 

127 202542 18860715-2 Calque Cerezo Héctor 

128 901300 10437100-0 Contreras Contreras Daniel 

129 928553 10796557-2 Contreras González Daniel 

130 944978 10595276-7 Contreras González Dario 

131 928551 8807229-4 Contreras González David 

132 928555 16524112-6 Contreras Morales Elías 

133 952251 18134534-9 Contreras Morales Jairo 

134 928554 16934492-2 Contreras Morales Joel 

135 83131 13530219-8 Contreras Morales Yerko 

136 84405 8871024-k Contreras Navea José 

137 928591 9068314-4 Cortés Aquea Rubén 

138 959822 17132785-7 Cortés Carrizo Wilson 

139 90501 6955092-4 Cortés Castillo Daniel 

140 90539 9789144-3 Cortés Lazo José 

141 928656 15513933-1 Cortés Liquitay Patricio 

142 2152 8707187-1 Cortés Maldonado Mauricio 

143 964413 10101594-7 Cruzatt Tirado Marcela 

~ ', __ 

"-"'::::. :.~ 
-~- / .. ~ .' 

18 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

144 2055 9191679-7 Cuevas Campos Germán 

145 2177 9556204-3 Cuevas Malebrán Solercia 

146 973543 12938753-k Díaz Almendares Luis 

147 977253 14098484-1 Díaz Almendares Rodrigo 

148 914192 12047032-9 Díaz Castillo Justo 

149 928681 8804570-k Díaz Callao José 

150 84439 7446155-7 Díaz Callao Juan 

151 2288 6763346-6 Díaz Díaz Silvia 

152 904744 7446154-9 Díaz Godoy Héctor 

153 2002 7397096-2 Díaz Godoy Isidro 

154 947795 14425803-7 Díaz Godoy Miguel 

155 105002 9542534-8 Díaz Godoy Nelson 

156 928510 16524255-6 Díaz Pizarra Juan 

157 928590 15025968-1 Díaz Pizarra Luis 

158 901257 10511961-5 Díaz Rivera Rodolfo 

159 84384 9686782-4 Díaz Soublett María 

160 914137 13327007-8 Díaz Tapia Juan 

161 959267 13759609-1 Díaz Tapia Juana 

162 959826 8232094-6 Dubó Ocampo Arturo 

163 969235 9954084-2 Dubó Ocampo Luis 

164 959819 11722749-9 Dubó Ocampo Marco 

165 928289 12570195-7 Durán Durán Mauricio 

166 904715 12438417-6 Dvorquez Rebolledo Jonohoton 

167 914134 9550980-0 Dvorquez Rebolledo Max 

168 951914 10228638-3 Echeverría Tayba Alonso 

169 3772 10999004-3 Echeverña Tayba Lino 

170 901254 11376054-0 Egaña Hidalgo Gloria 

171 928672 10931353-k Egaña León Manuel 

172 928671 11933687-2 Egaña León Yenki 

173 904589 11933806-9 Encina Melina Manuel 

174 83119 9017907-1 Ermelinda Miranda González 

175 970894 11507133-5 Escudero Díaz Pedro 

176 970893 18617588-3 Escudero Palominos Eduardo 

177 964414 16934504-k Espinoza Chirino Fernando 

178 84407 9274225-3 Espinoza González Juan 

179 83130 12938852-8 Espinoza Gutierrez Luis 

180 900071 13327032-9 Farías Tapia Jimmy 

181 84412 4582358-k Flores Figueroa Eduardo 

182 959266 9429882-2 Flores Páez Ramiro 

183 90252 14116524-0 Gallardo Godoy Adrián 

184 928529 10796700-1 Gallardo González Bernardo 

185 913751 8976948-5 Gallardo Pizarra Leoncio 

186 904741 10850844-2 Gamboa Almendares Claudia 

187 913764 9224637-k Gamboa Almendares Jorge 

188 3702 9434386-0 Gárate Sierra Luis Alberto 

i9 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

189 3712 8805696-5 Garday Allende Alejandro 

190 84442 9544154-8 Gatica Rojas Benito 

191 84397 5497238-5 Godoy Al varado Angel del Carmen 

192 942220 7851855-3 Godoy Godoy Mario 

193 973551 17014743-k Godoy Romero Camilo 

194 90533 4745987-7 Gómez Araya Alamiro 

195 953163 12595986-5 Gómez Chinga Cristian 

196 928279 6172162-2 Gómez Vega Elías 

197 928241 8801362-k González Aravena José 

198 3777 12395511-0 González Dubeaux Alexis 

199 3771 10582601-k González Dubeaux Manuel 

200 928286 12395513-7 González Geraldo Juan 

201 904730 10904167-k González lturra Paul Ernesto 

202 973540 8143172-8 González Segovia Blanca 

203 955981 7880311-8 González Veliz Guido 

204 959837 8703375-9 Guerra Jeldes Olga 

205 959676 16732764-8 Guerrero Campillay Luis 

206 961895 16524340-4 Guevara Chirino Franklin 

207 959294 13759645-8 Gutierrez Almendares Ariel 

208 959306 11188054-9 Gutierrez Almendares Ana 

209 928682 12395700-8 Gutierrez Almendares Carlos 

210 958991 13530179-5 Gutierrez Almendares Cristian 

211 958989 11378605-1 Gutierrez Almendares Gladys 

212 958985 80926340 Gutierrez Almendares Ramona 

213 959295 10964616-4 Gutierrez Almendares Soledad 

214 977314 18502518-7 Gutierrez Egaña Gilberto 

215 2257 9272751-3 Gutierrez Gutierrez Carlos 

216 3898 3899198-1 Gutierrez Gutierrez Ignacio 

217 2252 4893378-5 Gutierrez Gutierrez José 

218 2241 10079585-k Gutierrez Gutierrez juan 

219 913766 11818457-2 Gutierrez Gutierrez Juan 

220 84446 15026332-8 Gutierrez Gutierrez Roberto 

221 2081 7279045-6 Gutierrez Gutierrez Sergio 

222 969681 11722707-3 Gutiérrez Malina Victor Manuel 

223 970506 8142015-7 Gutierrez Morales Adriana 

224 977172 18235028-1 Gutierrez Morales Alan 

225 969198 16704299-6 Gutierrez Morales Carlos 

226 969233 8741196-6 Gutierrez Morales Deisy 

227 958983 15026331-k Gutierrez Morales Isabel 

228 928519 13327010-8 Gutierrez Morales José 

229 969234 13173263-5 Gutierrez Morales Mariela 

230 901270 11722743-k Gutierrez Morales Sergio 

231 977012 12805202-k Guzmán Sasmaya Jhonny 

232 904551 15026037-k Heredia Morales Claudia 

233 901299 13530343-7 Heredia Morales Julio 

20' 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes- Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

234 90520 12595921-0 Herrera Elgueda Julio 

235 944402 7305106-1 Hidalgo Barrera Roberto 

236 928599 10532417-0 Huerta Santander Domingo 

237 3463 8910304-5 lriarte Olivares Mario 

238 960058 13221719-k Jofré Rojas Sergio 

239 966612 15025621-6 Jonathan Castillo Gutierrez 

240 958436 14902867-6 Layana Araya Mario 

241 904597 10529221-k Leiva Oíaz Juan 

242 2191 10208762-3 Leyton Rojas Damián 

243 962550 15026176-7 Lizana Lizana José 

244 973542 9977213-1 López Adróvez Jeannette 

245 928268 12938821-8 López Arenas William 

246 942995 4570174-3 López López Carlos 

247 942547 15094042-7 López Opazo Lister 

248 913754 3774739-4 López Tapia Juan 

249 84406 13173148-5 Lopez Torres Juan 

250 904577 9838298-4 Larca Alcayaga Margarita 

251 2199 8937645-9 Larca Alcayaga Sergio 

252 914135 13976677-6 Luco Andrade Esteban 

253 2041 7533073-1 Maluenda Rojas Cosme 

254 973545 10689470-1 Mancilla Bravo Leonila 

255 958988 15686614-8 Mancilla Chirino Carla 

256 901281 9826126-5 Mardones Herrera Bernardo 

257 962547 8088285-8 Mardones Herrera Leonardo 

258 959828 9083839-3 Martínez Alfara William 

259 3745 10517931-6 Martínez Torres Mario 

260 957006 10652220-0 Matus Gallardo Marco 

261 901293 9828339-0 Mena Flores Manuel 

262 928275 13173234-1 Milla Díaz Alejandro 

263 901278 6626673-7 Miranda Gatica Manuel 

264 913699 10950086-0 Miranda Guzmán Carlos 

265 2139 8102544-4 Malina Garate Baudilio 

266 901294 11346108-k Malina González Juan 

267 2242 8195754-1 Malina Rojas Hernán 

268 84356 7872253-3 Monroy Trujillo Cornelo 

269 3852 12596112-6 Montecinos Torres Carlos 

270 928533 12105691-6 Montoya Avendaño Armando 

271 928583 10884509-0 Montoya Avendaño Helio 

272 904599 13216824-5 Montoya Avendaño Luis 

273 84435 7233474-4 Morales Astudillo René 

274 928276 16051468-k Morales Narváez Manuel Eduardo 

275 2286 4260949-8 Morales Ortiz Antonio 

276 2023 7281074-0 Morales Rojas Daniel 

277 90525 5564897-2 Morales Rojas Mario 

278 913762 12595982-2 Morales Rojas Marlene 

21 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

279 3730 10747187-1 Morales Rojas Robe 

280 928293 13530278-3 Morales Salas Adolfo 

281 928580 15025620-8 Morales Salas Diego 

282 84353 13173283-k Morales Salas Laura 

283 959305 13173284-8 Morales Salas Mabel 

284 952737 10726702-6 Morales Salas Marton 

285 959290 13173125-6 Morales Salas Reny 

286 959262 13173285-6 Morales Salas Rosa 

287 959269 13173127-2 Morales Salas Yovany 

288 928266 13648324-2 Munizaga Barraza Manuel 

289 2051 8064012-9 Muñoz Cuevas Endri 

290 2015 7309522-0 Muñoz Cuevas Luis 

291 904723 13326905-3 Muñoz Díaz Víctor 

292 956149 15026407-3 Muñoz Larca Luis 

293 84361 7210316-5 Muñoz Muñoz Patricio 

294 928587 11506906-3 Muñoz Riquelme Víctor 

295 84387 11220628-0 Muñoz Vega Rosa 

296 901262 10148851-9 Naranjo Aróstica Luis 

297 90528 12802596-0 Núñez Guerrero Wildo 

298 90519 10498005-8 Núñez Vergara Marcos 

299 913798 14098577-5 Olmos Perez Javier 

300 970892 16524107-k Orellana Chinga Eusebio 

301 904593 7805671-1 Orellana Cortés Justino 

302 83123 10497917-3 Orellana González Juan 

303 928299 11090717-6 Orestegui Cortés Eloy 

304 960184 13007236-4 Ortega Saavedra Alejandra 

305 2052 8074413-7 Ortiz Antiquera Carlos 

306 900092 14116532-1 Ortiz Madrid Carlos 

307 2074 7973741-0 Ortiz Ortiz Mario 

308 90514 13974178-1 Ortiz Zepeda Carlos 

309 83122 9171131-1 Osario Cáceres Pedro 

310 913779 11188033-6 Páez Muñoz Ernesto 

311 961894 12595995-4 Páez Muñoz Patricio 

312 943107 9203113-6 Páez Páez Anibal 

313 200456 18521707-8 Palavecinos Cerezo Leonel 

314 2049 11188034-4 Panta Orrego Hugo 

315 3778 9816753-6 Pasten Rojas Tomás 

316 90506 10528896-4 Peña Cortés Segundo 

317 90502 12770650-6 Peñailillo Andrades Manuel 

318 904726 7408251-3 Pérez Cortés Raúl 

319 914114 9269279-5 Pérez Rivera José 

320 3874 9501676-6 Pinto Diaz Nelson 

321 959299 13173181-7 Pizarra Díaz Giovana 

322 928521 12596011-1 Pizarra Díaz Juan 

323 928511 12170774-8 Pizarro Díaz Ramón 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

324 3738 10898564-k Pizarra Núñez Claudia 

325 901266 5823556-3 Prado Gómez Milton 

326 913759 13327001-9 Ramírez González Leonel 

327 901287 15024363-7 Ramírez leyton Osear 

328 904733 6419051-2 Ramos Robles José 

329 952736 13326910-k Ramos Salas Maria 

330 928296 13759615-6 Ramos Salas Ruben 

331 2297 7464474-0 Rebolledo Riquelme Alfredo 

332 83135 6980183-8 Rebolledo Riquelme Juan 

333 904579 12103565-0 Rivera Alfara Margarita 

334 960186 9650377-6 Rivera Castillo Erika 

335 83113 9999372-3 Rivera González Luis 

336 3346 7222613-5 Rivera Grangey Emilio 

337 967504 6396836-6 Rivera López Juan 

338 913756 9176346-k Rivera Alvarez Adolfo 

339 928505 9779938-5 Rivera Alvarez Jorge 

340 973546 17330473-0 Rivera Mancilla Mauricio 

341 928584 17037819-9 Rivera Reyes José 

342 928679 8830720-8 Rodríguez Carvajal Marcimino 

343 945320 9863127-5 Rodríguez Marín Ricardo 

344 928578 12569374-1 Rodriguez Mazuela Sergio 

345 973539 13326929-0 Rojas Almendares Leticia 

346 2188 3842920-5 Rojas Díaz Arturo 

347 3753 10738284-4 Rojas Esquivel Joel 

348 958986 10904054-1 Rojas Frez Patricio 

349 904598 4893379-3 Rojas Godoy Mario 

350 948004 9089285-1 Rojas Morales Luis 

351 3879 11259552-k Rojas Rivera Antonio 

352 944403 12802686-k Rojas Rivera Claudia 

353 84354 5240375-8 Rojas Rojas Héctor 

354 914139 9591260-5 Rojas Salas Elsa 

355 928552 9944339-1 Rojas Valdivia Elías 

356 904729 10573269-4 Rojo Almendares Nelson 

357 959304 9939261-4 Salas Díaz Amaro 

358 913799 7090601-5 Salas Díaz Estanislao 

359 2255 8798127-4 Salas Díaz Gilberto 

360 944977 6669898-k Salas Díaz Mima 

361 959268 9642366-7 Salas Díaz Nolvia 

362 2066 7590385-5 Salas Díaz Ornar 

363 2030 8265498-4 Salas Díaz Raúl 

364 948006 7553273-3 Salas Díaz Rosa 

365 90531 4965051-5 Salas Gutierrez Amador 

366 970504 11627036-6 Salinas Cataldo Soledad 

367 945319 5838603-0 Salinas Martínez Margarita 

368 90541 10113836-4 Santana Quintana José 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

369 913794 13326932-0 Segovia Madrid Wilson 

370 913788 10187230-0 Segovia Vega Octavio 

371 928258 15025705-0 Silva Rojas Juan 

372 928287 13326956-8 Silva Rojas Osear 

373 952830 5771872-2 Silva Rojas Osear 

374 84437 5551312-0 Silvia Portilla Rojo 

375 913752 10302728-4 Sola Fabrega Heriberto 

376 928675 10934223-8 Sola Fabregas Aldo 

377 84433 12815191-5 Tabilo Andrades Roberto 

378 945161 12349615-9 Tabilo Tapia Yonson 

379 958992 8529460-1 Tabilo Valdivia Alonso 

380 90515 15044135-8 Tapia Andrades Alex 

381 973853 7120221-6 Tapia Bravo Nora 

382 952831 11723264-6 Tapia Briones Jaime 

383 90505 7247725-1 Tapia González Belisario 

384 970685 18860731-4 Tapia Morales Pablo 

385 84388 10751725-1 Tavalí Hidalgo Ximena 

386 928294 8014556-k Tello Pérez Secundino 

387 928673 14487369-6 Tito Trigo Silvia 

388 928292 9911022-8 Toro Jiménez Clara Ester 

389 84378 12596036-7 Torres Corvalán Cristian 

390 2010 7994442-4 Torres Guerrero Kazmir 

391 2044 6459297-1 Torres Guerrero Selim 

392 90538 11259673-9 Valenzuela Almendares John 

393 90516 13536332-4 Valenzuela Andrade Claudio 

394 945949 7607606-5 Valenzuela Barrios Eliana 

395 901272 12616142-5 Vallejo Cortés Mario 

396 944563 11468702-2 Van Gurp Vega Boris 

397 3718 7532988-1 Varas Plaza Máximo 

398 3720 9846053-5 Varas Plaza Rodrigo 

399 928253 9051147-5 Vareta Campos Germán 

400 914123 16053514-8 Vareta Muñoz Genmán 

401 90522 15025764-6 Vargas Jelvez Raúl 

402 3889 10198829-5 Vásquez Plaza Mónica 

403 901274 5405821-7 Vega Alvarez Alamiro 

404 3847 9932897-5 Vega Peña Braulio 

405 904624 11512375-0 Vega Villa lobos Raúl 

406 84371 12350539-5 Velásquez Velásquez Roberto 

407 901255 9285038-2 Véliz Concha Sergio 

408 914126 13759673-3 Vera Sepúlveda Alan 

409 90521 8069552-7 Vergara Bustos Juan 

410 3834 9826745-k Vergara Bustos Marco 

411 960406 17093955-7 Vergara Peña Marco 

412 90266 11470209-9 Villalobos Godoy Luis 

413 959296 14098377-2 Villa lobos Gutierrez Lorna 

~4 
-;- ~ 



ZONA 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 

NO RPA RUT NOMBRE APELLIDO 

414 973541 13972671-5 Villa lobos Hidalgo Manuel 

415 971844 10.595.092-6 Vi llar Zúñiga Mario 

416 84386 14421903-1 Villegas Durán Jessica 

417 914148 15389226-1 Viskuvich Flores José 

418 84359 12395601-k Yañez Chirino Juan 

419 958489 13326973-8 Yáñez Chirino Olga 

420 83136 11378652-3 Yáñez Chirino Ramón 

421 904573 12807156-3 Zambra Villa lobos Ana 

422 2756 9848682-8 Zambra Villalobos Hugo 

2.- Ábrase un periodo extraordinario de 

inscripción para la nómina de pescadores participantes del Plan de Manejo de Algas Pardas de la 

Región de Antofagasta, por un período de 45 días corridos contados a partir de la publicación de la 

presente resolución en conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 174 de la Ley 

General de Pesca y Acuicultura, en las siguientes zonas y con los siguientes números de cupos por 

zona: 

NO Zona Área maritima N° de cupos por zona disponibles 

1 1 Rio Loa- Duendes 7 

2 2 Algodonales - Tames 2 

3 4 Pta. Angamos - Pta. Colorada 2 

4 5 Pta. Coloso - Pta. Agua Salada 1 

5 6 Caleta el Cobre - Pta. 2 Reyes 3 

6 7 Pta. Dos Reyes - Pta. Carrizalillo 15 

Total de cupos 30 

3.- Los postulantes deberán cumplir con los 

siguientes requisitos: 

Participarán los/las pescadores/as artesanales que cuenten con inscripción vigente en el 

Registro Pesquero Artesanal (RPA) de la Región de Antofagasta con independencia a su 

categoría. 

Que tengan autorizadas las especies huiro negro Lessonia berteroana, huiro palo Lessonia 

trabeculata y/o huiro flotador Macrocystis pyrifera. 

Las postulaciones, se realizarán en cada zona de operación deseada y la selección se realizará 

en función de su antigüedad, seleccionando a los más antiguos en función de los cupos 

disponibles. 

La inscripción deberá realizarse en el Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura Dirección 

Regional de Antofagasta el cual pone a disposición las oficinas comunales de Mejillones, 

Taltal y Tocopilla o directamente en la Dirección Zonal de Pesca Arica y Parinacota, Tarapacá 

y Antofagasta con sede en la ciudad de !quique. No obstante, y en atención a la situación 

actual que atraviesa el país por efectos de la pandemia del COVID-19, las atenciones a los 

usuarios se realizan también de manera digital, utilizando los medios electrónicos existentes. 

o mediante los canales que el mismo Servicio establezca. 

Los/las postulantes deberán adjuntar formulario de inscripción firmado, que se encontrará a 

su disposición en los lugares señalados precedentemente y en la página web de esta 

Subsecretaría, copia de su cedula de identidad y certificado de RPA el que debe contener 

información de antigüedad. 

_ ... ----

. '• j 25 
.·, 



4.- Concédase un plazo de 45 días corridos 

contados a partir de la fecha de publicación de la presente resolución de conformidad con el artículo 

17 4 ya citado, para efectuar un cambio de zona a los/las Recolectores/as de Orilla, Alguero y Buzos 

Apnea, para lo cual deberán llenar el correspondiente formulario que se encontrará a su disposición 

en los lugares señalados en el numeral anterior y en la página web de esta Subsecretaría, además de 
acompañar copia de su cédula de identidad. 

5.- La presente resolución podrá ser impugnada 

por la interposición del recurso de reposición contemplado en el artículo 59 de la Ley N° 19.880, 

ante esta misma Subsecretaría y dentro del plazo de 5 días hábiles contados desde la respectiva 

notificación, sin perjuicio de la aclaración del acto dispuesta en el artículo 62 del citado cuerpo 
legal y de las demás acciones y recursos que procedan de conformidad con la normativa vigente. 

6.- Transcríbase copia de la presente resolución, 

a la Dirección Zonal de Pesca de las regiones de Arica y Parinacota, Tarapacá y Antofagasta, al 

Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura, y a su Dirección Regional de la Región de Antofagasta, a la 
Dirección General del Territorio Marítimo y Marina Mercante y a la División Jurídica de esta 
Subsecretaría. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN EXTRACTO EN EL DIARIO OFICIAL Y A TEXTO ÍNTEGRO 

EN LOS SITIOS DE DOMINIO ELECTRÓNICO DE LA SUBSECRETARÍA DE PESCA Y ACUICULTURA Y 

DEL SERVICIO NACIONAL E PESCA Y ACUICULTURA. 

'/ 
- .::- ~ -~ 

. --, } - .. -~. - ' 

--,.._ 1 Subseétetari 
·-...._:__~ .. :~;..-~--/· 

'•· ,::~·-·~~/-

26 


